

TRYGGE SAMFUNN

INFORMASJON OM TOTALFORSVARET NR. 4 2023



Fremleggningen av Forsvarskommissionens rapport / kommisjonens leder Knut Storberget og forsvarsminister Bjørn Arild Gram / Foto: FMB

Forsvar for fred og frihet

er tittel på NOU 2023:14 fra Forsvarskommissionen av 2021 som ble overlevert forsvarsminister Bjørn Arild Gram av kommisjonens leder, Knut Storberget. Ved fremleggelsen var han opptatt av å beskrive en sikkerhetssituasjon som har endret seg fundamentalt i løpet av kort tid.

- Vi står i en ny sikkerhetspolitisk situasjon. Europa må ta et langt større ansvar for egen sikkerhet. Norges forsvarsevne svarer ikke til den sikkerhetssituasjonen vi befinner oss i, og langt mindre til utfordringsbildet som er under utvikling. Større langsiktighet, forutsigbarhet og samlede politiske løsninger må til for å investere i det som er aller viktigst: vår fred og frihet, sa Storberget.

Summene som foreslås av Forsvarskommissionen er utfordrende

Forsvarskommissionen mener at en kraftig, langsiktig og helhetlig satsning på sikkerhet, forsvar og beredskap bør sikres gjennom et bredt politisk forlik mellom partiene på Stortinget. Forliket må inneholde en forpliktende avtale om en økt ambisjon for forsvaret av Norge sammen med en konkret økonomisk opptrappingsplan. Kommisjonen mener at ambisjonen bør nås gjennom tre samtidige løft:

- Løft 1 - Umiddelbare tiltak for Forsvarets egne evne gjennom å dekke kritiske sårbarheter og mangler, og vil forberede Forsvaret på et høyere og mer krevende aktivitetsnivå. Vi må få eksisterende kapasiteter til å virke.
- Løft 2 - En nasjonal maritim satsning som involverer hele bredden av Forsvaret og forsvarssektoren i samarbeid med samfunn og næringsliv. Store deler av norske og våre alliertes verdier, interesser og sårbarheter er knyttet til det maritime. Forsvaret må kunne bidra til at Norge tar større ansvar for egen og alliert sikkerhet i nord - til sjøs, i lufta og på land.
- Løft 3 - Helhetlig styrking av forsvarsevnen ved å utvikle et gjennomgående større forsvar med større dybde og med tettere kobling til det øvrige totalforsvaret, med sterk offentlig og privat involvering og med flere felles løsninger i en nordisk og alliert ramme.

Løftene vil koste - og det haster. Forsvarskommissionen anbefaler en omfattende og tredelt økonomisk opptrappingsplan:

1. Forsvarsbudsjettet bør hurtigst mulig løftes med 30 milliarder over dages budsjettbane
2. Ytterligere 40 milliarder i ekstrabevilgninger per år i de neste 10 årene

3. En permanent budsjettøkning på 10 milliarder etter at perioden med ekstrabevilgninger er avsluttet for å sikre balanse mellom investeringer og drift.

– Det er ingen tvil om at det er svært store tall og at det utfordrer det politiske miljøet med tanke på hvordan vi skal ta stilling til dette, svarte forsvarsminister Bjørn Arild Gram (Sp). Regjeringen har tidligere uttalt at en styrking av forsvar og beredskap er en hovedprioritering i årene som kommer, men det er utvilsomt et stort gap mellom regjeringens ambisjonsnivå og kommisjonens forslag for å møte fremtidens sikkerhetsutfordringer.

– Vi må erkjenne at trygghet koster, uttalte Storberget da han presenterte kommisjonens forslag, og la ikke skjul på at det vil kreve politisk mot å følge anbefalingene.

Les rapporten her: [NOU 2023: 14](#)

Forsvarskommisjonen skriver at landet kan ikke forsvares alene eller bare med militære virkemidler. Alliert integrasjon, internasjonalt samarbeid og et styrket totalforsvar er en forutsetning for en styrket forsvarsevne. De ønsker at rapporten skal informere og inspirere til diskusjon og handling. NTF, som har levert innspill til kommisjonen, skal bistå med å formidle innholdet – og ikke minst fortsette arbeidet med et styrket totalforsvar.

Regjeringen har, som sikkert mange vet, også oppnevnt en Totalberedskapskomisjon ledet av general (p) Harald Sunde, som vil legge frem sin kommisjons rapport den 5.juni. Det er knyttet store forventninger til denne – og ikke minst hvor sammenfallende disse to rapportene vil være.

Tidligere i år kom Forsvarets forskningsinstitutt sin forsvarsanalyse, og den 7.juni vil forsvarssjefen gi sitt fagmilitære råd til forsvarsministeren. Det blir utvilsomt spennende å se hvordan den nye langtidsplanen for Forsvaret vil ta hensyn til nevnte materiell.

Har laget podkast

Forsvarskommisjonen har laget det de tror er Norges første NOU-podkast. – Vi har lest inn hele rapporten og presenterer den på en måte som gjør at vi tror og håper flere vil få nytte av den. Kanskje er dette med å sette standarden for hvordan slike rapporter tilgjengelig gjøres i fremtiden, sa Storberget.

Lytt til podkasten på Apple Podcasts: <https://podcasts.apple.com/forsvarskommisjonen>

Lytt til podkasten på Spotify: <https://open.spotify.com/Forsvarskommisjonen>



Sjefen for Kripos, Kristin Kvigne, og leder for NC3, Olav Skard, viser fram rapporten / Foto: Kripos



Avdelingsdirektør Eline Palm Paxal / Foto: DSB

Ny cyberkrim-rapport: Nå ser vi organiserte cyberkriminelle i Norge

Tidligere har de organiserte cyberkriminelle angrepet bedrifter og samfunnskritiske funksjoner fra utlandet. I året som kommer mener Kripos at vi også vil se cyberkriminelle som opererer fra Norge, med fornærmede i både inn- og utland.

For første gang lanserer Nasjonalt cyberkriminalitetssenter (NC3) ved Kripos en temarapport som omfatter et bredt spekter av kriminalitet i det digitale rom.

I rapporten redegjør Kripos for det nasjonale situasjonsbildet for cyberkriminalitet slik det framstår for politiet. Rapporten beskriver også en forventet utvikling for 2023, og er ment å bidra til den

Konsept for nytt Nødnett er besluttet

Valget av konsept for nytt nødnett er nå tatt. Eline Palm Paxal, avdelingsdirektør i Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), avdeling for nød- og beredskapskommunikasjon, er glad for beslutningen.

- Et viktig retningsvalg er tatt, og dette er en milepæl for oss. Det er besluttet at det skal igangsettes et forprosjekt i tråd med anbefalt konsept, og vi er i dialog med Justis- og beredskapsdepartementet om mandat og nødvendig finansiering.

Det valgte konseptet kombinerer statlig eierskap og kjøp fra kommersielle mobiloperatører. Det betyr at staten skal eie de nødnett-spesifikke tjenestene, blant annet gjennom anskaffelse av teknisk

påkrevde felles innsatsen gjennom å dele politiets kunnskap og vurderinger.

– Trusselbildet i det digitale rom blir stadig mer komplekst, og omfanget av kriminaliteten er stort. Norge er et attraktivt mål for kriminelle i utlandet. Tidligere har gjerningspersoner som har rammet norske virksomheter vært lokalisert i utlandet. Kripos tror at vi framover også vil se organiserte cyberkriminelle som opererer fra Norge, med fornærmede i både inn- og utland, sier Kripos-sjef, Kristin Kvigne og fortsetter:
– Truslene er sammensatte, og verktøyene og virkemidlene som rettes mot oss er i stadig utvikling.

Mørketall

Rapporten peker blant annet på at det er store mørketall innenfor cyberkriminalitet, og lav anmeldelsesrate. Dette gjør at cyberkriminelle opplever en lav oppdagelsesrisiko, og en enda mindre sjanse for å bli straffefolgt.

– For å bekjempe trusselen fra cyberkriminalitet er det avgjørende at sentrale samfunnsaktører samarbeider og leser situasjonen likest mulig, samt at informasjonen mellom dem flyter lettest mulig, sier Kvigne.

– Rapporten skal bidra til et bedre kunnskapsgrunnlag for politiet i det forebyggende arbeidet med å redusere trusselen fra cyberkriminalitet. Kripos ønsker også å styrke politiets evne til aktivt å avdekke, forebygge og avverge alvorlig cyberkriminalitet, og straffeforfølge kriminelle gjennom etterforskning og påtale, sier leder for NC3, Olav Skard.

Nedgang i angrep må ikke bli en hvilepute

Kripos registrerer svingninger i cyberkriminaliteten. Periodevis har det vært mindre volum om sommeren og mer aktivitet i høst og vintermånedene. Disse svingningene kan delvis forklares av ulike forhold, både samfunnsmessige, geopolitiske, sikkerhetsmessige og teknologiske.

De siste tolv månedene melder flere virksomheter om en nedgang i cyberkriminalitet, og peker på kombinasjonen av økt bevissthet og forebyggende arbeid, samt to år med pandemi og Russlands krig mot Ukraina, som mulige årsaker.

– Denne utviklingen kan også være påvirket av mangler i rapportering, store mørketall og endringer i kriminalitetsutøvelsen. Svingninger må forventes og vi må holde oss skjerpet, øke vår innsats og styrke vårt samarbeid, sier Skard.

plattform. Dekning og kjernenett skal leveres av kommersielle mobiloperatører. Da utnyttes innovasjonskraften i mobilmarkedet og mobilteknologi som 5G og etterfølgende generasjoner. Samtidig skal behovene for sikkerhet, dekning og robusthet for nød- og beredskapskommunikasjon ivaretas.

– Kombinasjonen av statlig eierskap og kjøp fra kommersielle aktører utnytter styrkene fra begge sektorer. Beslutningen er viktig for å sikre et godt nødnett der nasjonal kontroll og sikkerhet er godt ivaretatt, sier direktør i DSB, Elisabeth Aarsæther.

Konseptet ble anbefalt av DSB og Nkom i fellesskap, og støttes av ekstern kvalitetssikring.

Nød- og beredskapsaktører, som politi, helse og brannvesen, er helt avhengig av gode kommunikasjonsløsninger i arbeidet med å verne liv og verdier.

– Dagens Nødnett fungerer bra, men har i likhet med all annen teknologi begrenset levetid. Derfor har vi anbefalt at nytt nødnett bør være på plass rundt 2030, sier Aarsæther.

Direktør i Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom), Pål Wien Espen er svært glad for at retningsvalget er tatt, og at man nå går over i forprosjektfasen.

– Vi ser frem til å bidra inn i det videre samarbeidet mellom myndigheter, brukere og mobilaktørene. Teknologitvillingen og innovasjonskraften i de kommersielle mobilnettene legger til rette for etableringen av sikker, stabil og fremtidsrettet nødkommunikasjon, sier Espen.

Justis- og beredskapsdepartementet utarbeider nå et mandat til DSB for et forprosjekt. Brukerinvolvering og dialog med markedet vil være sentralt i det videre arbeidet.

Les mer på [dsb.no](https://www.dsb.no) eller [nodnett.no](https://www.nodnett.no)



Snøsmelting i Valdres / Foto: NVE

Kommunene er grunnmuren i beredskaps-Norge

Kommunene har en sentral rolle i arbeidet med samfunnssikkerhet på lokalt nivå. De har et grunnleggende ansvar for å ivareta befolkningens sikkerhet og trygghet gjennom regelverket knyttet til kommunal beredskapsplikt.

Forskrift om kommunal beredskapsplikt pålegger kommunen å arbeide helhetlig og systematisk med samfunnssikkerhet og beredskap. Blant annet skal alle kommuner oppdatere sin risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) minst én gang hvert fjerde år, og sin overordnede beredskapsplan minst én gang i året.

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har siden 2002 gjennomført en spørreundersøkelse bland landets kommuner om status for samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet i kommunen.

Undersøkelsens formål er å få et overordnet bilde av status på samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet i kommune-Norge.

Hyppigere og mer alvorlige naturhendelser kan bety flere situasjoner hvor beredskapen blir satt på prøve. I DSBs kommuneundersøkelse for 2023 går det fram at over halvparten av kommunene sier at de har vært utsatt for alvorlige naturhendelser de siste to år. Slike hendelser fører til stengte veier, bortfall av strøm og elektronisk kommunikasjon, skader på infrastruktur og privat eiendom, og behov for evakuering.

– Kommunene er selve grunnmuren i beredskaps-Norge. For å forbedre samfunnssikkerhetsarbeidet lokalt er det viktig at kommunen jevnlig vurderer om ny kunnskap endrer risikobildet, sier direktør i DSB, Elisabeth Aarsæther.



Foto: FD

NSM: Norge mangler en nasjonal sikkerhetsstrategi

IDen nasjonale motstandsdyktigheten må styrkes. I motsetning til mange av våre allierte har ikke Norge en overordnet nasjonal sikkerhetsstrategi, skriver Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) i rapporten «Sikkerhetsfaglig råd. Et motstandsdyktig Norge» som tar for seg de viktigste sikkerhetsutfordringene frem mot 2030 og hvordan Norge kan stå best mulig rustet til å møte dem. Anbefalingene omfatter relevante tiltak som departementer, etater og virksomheter bør iverksette.

NSMs Sikkerhetsfaglig råd ble nylig overlevert justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl (Sp) og forsvarsminister Bjørn Arild Gram (Sp).

– Sikkerhetsnivået i det norske samfunnet er ikke der det bør være for å møte den sikkerhetspolitiske utviklingen. Norge trenger mer ambisiøse målsetninger for nasjonal sikkerhet frem mot 2030. Vi må beskytte våre demokratiske verdier, vårt samfunn, næringsliv og velferdsstat, sa direktør Sofie Nystrøm i NSM ved overleveringen. – Vi må forplikte oss til å bruke mer penger over tid for å skape nødvendig sikkerhet, la hun til.

Forsvarsminister Bjørn Arild Gram (Sp) mente rådet fra NSM vil bidra til å styrke arbeidet med forebyggende sikkerhet i samfunnet og være et viktig innspill i utarbeidelsen til langtidsplanen for forsvarssektoren.

I forordet til rapporten påpeker Nystrøm bl.a. den sikkerhetspolitiske situasjonen er i kraftig endring. Demokratier er under press. Styrkeforhold vil defineres vel så mye av forsprang innen teknologi, strategiske oppkjøp, eierskap, forsyningslinjer, forskning og utvikling. De som leder an i teknologi-kappløpet, får naturlig fortrinn i spørsmål knyttet til nasjonal sikkerhet. I sikkerhetsfaglig råd er vårt utgangspunkt at fremmede staters og trusselaktørers bruk av teknologi kan komme til å utvikle

Klimaet er i endring, og Aarsæther mener det er viktig at kommunene tenker langsiktig for å kunne unngå naturfarer som er større enn de vi ser i dag. Det gjelder også når kommunen skal vurdere hvor det er trygt å bo i fremtiden.

Kommuneundersøkelsen viser at det har vært en positiv utvikling i sammenhengen mellom beredskaps- og arealplanarbeidet i kommunen. Flere kommuner svarer at beredskapskoordinator har vært involvert i kommunenes arealplaner nå enn tidligere.

Noen tall fra årets kommuneundersøkelse

90 prosent av kommunene har besvart undersøkelsen:

- 99 prosent oppgir at de har helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, men 32 prosent har analyser som er mer enn fire år gamle.
- 98 prosent oppgir at de har en overordnet beredskapsplan, men 29 prosent har analyser som er for gamle (mer enn to år).
- 75 prosent oppgir at de har utarbeidet mål for arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap.
- 80 prosent oppgir at de kjenner til Egenberedskapsuka og har gjennomført aktiviteter i forbindelse med den, 17 prosent at de kun kjenner til den, mens 3 prosent sier de ikke har hørt om den.

Dette viser at mange kommuner har gode planer og analyser, men at det fortsatt gjensstår en del arbeid.

[>> Les mer om Kommuneundersøkelsen 2023](#)



Evakuering ut av Sudan / Foto: FMB

Forsvarets bidrag til evakuering ut av Sudan

I forbindelsen med evakueringen ut av Sudan har Forsvaret bistått med flyvninger. Arbeidet har vært svært omfattende. - Vi er meget takknemlige for det gode samarbeidet med Forsvarsdepartementet (FD)

seg raskere enn åpne demokratiers evne til å beskytte seg. Autoritære regimer vil kunne utnytte informasjonsteknologien på måter som rammer demokratier med åpne informasjonsmiljøer hardest. Myndighetene - og virksomheter i hele Norge – må stoppe aktiviteter som kan utvikle seg til akutte trusler mot nasjonal sikkerhet.

Felles innsats

NSM skriver at myndighetenes føringer må fortolkes gjennom en rekke strategier og policydokumenter fra regjeringen og ulike departementer. Disse dokumentene, som langtidsplanen for forsvarssektoren og stortingsmeldinger fra Justis- og beredskapsdepartementet og Utenriksdepartementet, kommer til ulik tid og har skiftende sektorvise prioriteringer.

Det står videre at fraværet av en overordnet sikkerhetsstrategi gjør det krevende å nå overordnede nasjonale målsettinger gjennom felles innsats. Det blir ifølge NSM blant annet vanskelig å planlegge og styre større sikkerhetsinvesteringer over tid og på tvers av sektorer.

«Dette er spesielt viktig for forsvarssektoren, som har behov for helhetlige og langsiktige føringer for å utvikle forsvarskonsepter og strukturplanlegging i fredstid. Det er også krevende å oppnå en samordnet utvikling av totalforsvaret uten en sikkerhetsstrategi.»

Et nytt domene for krigføring

Rapporten peker på at forsvarssektoren er spesielt utsatt for sikkerhetstruende aktiviteter og trenger fortsatt de mest avanserte sikkerhetsløsningene. Sektoren må jobbe med sikkerhetsutfordringer i et lengre og nasjonalt perspektiv, ifølge NSM. Sikkerhetsløsningene Forsvaret velger må kunne møte fremtidens trusler.

NSM mener at det kognitive domenet må integreres i et defensivt sikkerhetskonsept for å hindre at trusselaktørers rammer verdier gjennom dette domenet.

Påvirkningsoperasjoner kan ha som formål å endre beslutninger eller handlemåter i en bestemt sak. Det kan også brukes for å skape forvirring, spre usikkerhet og skape mistillit på et mer overordnet nivå.

I følge NSM bør målet for Norges sikkerhetstilstand i 2030 være at de samlede nasjonale sikkerhetstiltakene speiler trusselen ved at

og Forsvaret. Dette har vært en stor internasjonal fellesoperasjon hvor mange land har bistått hverandre, uttalte utenriksminister Anniken Huitfeldt.

Hun fikk støtte fra forsvarsminister Bjørn Arild Gram. – FD og Forsvaret har støttet og gitt råd til Utenriksdepartementet (UD) i denne krevende situasjonen. Folkene i Forsvaret og UD har gjort en fantastisk jobb, bekreftet forsvarsministeren.

Etter anmodning fra UD bisto Forsvaret tidlig med rådgivere for å vurdere situasjonen, og startet planlegging og koordinering for å forberede eventuell militær bistand til en evakueringsoperasjon. Transportfly og styrker ble satt i beredskap for raskt å kunne deployere til området. Forholdene på bakken var krevende med pågående kamphandlinger og stor usikkerhet knyttet til utviklingen videre.

Arbeidet har vært ledet fra Forsvarets operative hovedkvarter (FOH). Ifølge sjef FOH, generalløytnant Yngve Odlo, har Forsvaret et stående planverk for å kunne bistå i slike situasjoner. - Det var imidlertid en kompleks operasjon hvor vi hadde koordinert med mange forsvarsansatte for å få dette til! Alle har gjort en kjempejobb, sier Odlo.



Foto: Krister Sørbo, Forsvarets Forum

Norsk innovasjon kan redde liv

Ved hjelp av et hjelmkamera og en liten skjerm kan soldater på slagmarken motta instruksjoner direkte, både gjennom lyd, video og grafikk fra fagpersoner, melder Forsvarets Forum.

Mannen bak dette det såkalte FieldCam-systemet er teknologigründeren Jo Jørgen Stordal. Han er troppssjef i Heimevernet og har lang erfaring bak seg fra Forsvaret. Med støtte fra innovasjon Norge har han sammen med blant annet David Faller, tidligere spesialsoldat i det tyske forsvaret, og tidligere sjef politiets beredskapstropp, Anders Snortheimsmoen, utviklet produktet.

FieldCam gjør det mulig å gi teknisk bistand til f.eks. en soldat som har problemer med å starte en stridsvogn. Ved hjelp av et hjelmkamera med video og lydkommunikasjon kan en mekaniker

- myndighetene har felles situasjonsforståelse og koordinert responsevne
- virksomhetene har systematisk sikkerhetsstyring og helhetlig sikring
- befolkningen er årvåken og har sterk motstandskraft

Direktør Nystrøm skriver avslutningsvis at Norge har et godt utgangspunkt. Vi er en ressurssterk nasjon med grunnleggende demokratiske verdier. Norge har sterke allianser med NATO, hvor vi selv leverer vesentlige bidrag. Men tempoet, styringen og beslutningskraften i avgjørende sikkerhetsspørsmål må opp. Beredskap må bygges i fredstid og nå må vi prioritere tiltak som sikrer et motstandsdyktig Norge.

Last ned: [Sikkerhetsfaglig råd - Et motstandsdyktig Norge](#)



Illustrasjon: NKT-Traume

Test dine kunnskaper med appen "Først på skadested"

Appen skal bidra i opplæringen av førstehjelp til kjøreskoleelever.

En undersøkelse gjennomført av NKT-Traume i 2018 viste at instruktører i «Trafikalt grunnkurs førstehjelp (TGF)» ikke følte seg oppdatert på retningslinjer for førstehjelp, og at elevene ikke følte seg forberedt til å yte førstehjelp på et ulykkessted etter å ha deltatt på kurs. Det ble avdekket et behov for en lett tilgjengelig læringsarena for begge parter med oppdatert kunnskap om førstehjelp.

Endelig er den her!

Appen «Først på skadested» ble utviklet som et samarbeid mellom NKT-Traume, Norsk førstehjelpsråd (NFR) og Nasjonal kompetansetjeneste for prehospital akuttmedisin (NAKOS), og er et resultat av prosjektet

på en PC-skjerm et helt annet sted drive feilsøking og veiledning slik at problemet løses.

FieldCam er enkelt, praktisk og veier ikke mye. Det gjør det funksjonelt i reelle operative situasjoner.

- Dette kan bli et uvurderlig verktøy for Forsvaret og NATO både under utdanning og som direkte støtte under skarpe operasjoner ved å kunne gi ledelse bak fronten bedre oversikt over situasjonen i fremste linje, foruten brukes til bevisstgjøring og være en trygghet for soldatene i forhold til prosedyrer, uttaler Faller

Stort behov i Ukraina

- Norge og andre vestlige land donerer materiell til Ukraina. Om det skal være operativt må materiellet kunne repareres og vedlikeholdes der det er. Det krever teknisk kunnskap som ukrainerne i stor grad er overlatt til seg selv for å finne ut av. For å kunne møte denne problemstillingen mener teamet bak FieldCam at dette systemet vil være en god løsning ved at teknisk ekspertise kan drive feilsøking og gi instruksjon over nett fra f.eks. Norge eller Polen, sier Stordal

Andre formål

Det er ikke bare ved reparasjoner av militære kjøretøy og kapasiteter at systemet kan komme til nytte. David Faller sier han ser uendelige muligheter med FieldCam-systemet og mener at det overføres til andre beredskapssetater som politi, brann og helse. Eksempelvis nevnes at det i forbindelse med skadde pasienter kan gis veiledning fra kyndig helsepersonell langt fra skadested slik at behandling kan starte i påvente av at pasientene blir hentet ut.

I følge Stordal er systemet i en testfase, men koster relativt lite og kan være fullt operativt inne få måneder.

Se video på [YouTube](#)

«Trafikalt grunnkurs førstehjelp». Prosjektet er en del av Helsedirektoratets nasjonale førstehjelpsdugnad «Sammen redder vi liv». Et av hovedmålene for dugnaden er å styrke befolkningens kunnskap, evne og villighet til å yte livreddende førstehjelp.

Prøv den nå og test dine kunnskaper!

[Apps.apple.com](https://apps.apple.com)
[Play.google.com](https://play.google.com)

Sammen redder vi liv!



NTF ble stiftet som KFB i Stortinget den 9. april 1951 etter initiativ fra HKH Kronprinsesse Märtha, og er i dag et landsdekkende, forsvarsrelatert samarbeids- og interesseorgan for organisasjoner og enkeltpersoner som er opptatt av samfunnsikkerhet og beredskap. NTF har mer enn 30 000 medlemmer.

Norsk Totalforsvarsforum (NTF)
Postboks 1550 Sentrum, 0015 OSLO | 404 08 168 | post@totalforsvar.no | totalforsvar.no
Besøksadresse: Bygning 60, Akershus Festning

[Videresend til en venn](#)



Norsk TotalforsvarsForum (NTF) - Bygning 60, Akershus Festning, 0015 Oslo, Norge

Meld deg av

Lever av Make